PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
                 ESTADO DO PARANÁ

                      Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44)3460-1109 –fax: (44)3460-1170
                       Caixa Postal, 91   -    CEP 87760-000    -    TAMBOARA   -   PARANÁ.

                     CNPJ – 76.978.519/0001-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA 02/2024 DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

Aos 19 dias do mês de novembro de 2024 às 13h00, na sede da Secretaria de

Educação e Cultura do Município de Tamboara, reuniram-se os membros do

Conselho de Cultura para uma reunião para tratar assuntos referentes a cultura. A

Senhora Ednéia Diretora de Cultura conduziu a reunião explanando sobre alguns

acontecimentos culturais acontecidos na cidade, no mês de setembro aconteceu o

Festival Música e Cultura Tamboara que foi um sucesso, a FATAM Feira-Artístico

Cultural de Tamboara também vem se destacando cada vez mais em nossa cidade.

A Diretora também informou aos conselheiros que alguns eventos realizados na

cidade como o Festival Música e Cultura, a elaboração e a divulgação do

documentário Memórias de um legado, e o Cinema na Praça foi realizado com

recursos da Lei Paulo Gustavo. Também foi informado aos conselheiros sobre o

repasse da Lei Aldir Blanc onde já foi realizado o edital, os proponentes dos projetos

selecionados já assinaram o termo de adesão e os projetos começarão a serem

realizados, entre eles um Forró na Praça, Pagode na Praça, Curso e Elaboração e

Escrita de Projetos Culturais e Tamboara Musical: Música e Movimento. Os

conselheiros sugeriram ideias de mais eventos para a cidade afim de promover

cultura para a população, também foi mencionado que no mês de dezembro haverá

uma Feira com apresentações culturais com  de alguns alunos do Projeto Piá e da

Escola Municipal e a Chegada do Papai Noel. Sendo assim a Senhora Ednéia

Agradeceu a presença de todos. Nada mais havendo eu Ednéia Fernanda Vilanova

lavrei a presente ata que segue assinada por min e por todos.

____________________________     _____________________________

Francisca Sônia da Silva Dos Reis      Ana Carolina De Oliveira Santos

____________________________    ______________________________

Ednéia Fernanda Vilanova                  Simone Rosa de Oliveira

____________________________    _______________________________

Claudia Aparecida de Oliveira            Rosângela Furlaneto da Costa Zambianqui

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
                 ESTADO DO PARANÁ

                      Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44)3460-1109 –fax: (44)3460-1170
                       Caixa Postal, 91   -    CEP 87760-000    -    TAMBOARA   -   PARANÁ.

                     CNPJ – 76.978.519/0001-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ATA 02/2024 DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

Aos 19 dias do mês de novembro de 2024 às 13h00, na sede da Secretaria de

Educação e Cultura do Município de Tamboara, reuniram-se os membros do

Conselho de Cultura para uma reunião para tratar assuntos referentes a cultura. A

Senhora Ednéia Diretora de Cultura conduziu a reunião explanando sobre alguns

acontecimentos culturais acontecidos na cidade, no mês de setembro aconteceu o

Festival Música e Cultura Tamboara que foi um sucesso, a FATAM Feira-Artístico

Cultural de Tamboara também vem se destacando cada vez mais em nossa cidade.

A Diretora também informou aos conselheiros que alguns eventos realizados na

cidade como o Festival Música e Cultura, a elaboração e a divulgação do

documentário Memórias de um legado, e o Cinema de Rua está foi realizado com

recursos da Lei Paulo Gustavo. Também foi informado aos conselheiros sobre o

repasse da Lei Aldir Blanc onde já foi realizado o edital, os proponentes dos projetos

selecionados já assinaram o termo de adesão e os projetos começarão a serem

rizados, entre eles um Forró na Praça, Pagode na Praça, Curso e Elaboração e

Escrita de Projetos Culturais e Tamboara Musical: Música e Movimento. Os

conselheiros sugeriram ideias de mais eventos para a cidade afim de promover

cultura para a população, também foi mencionado que no mês de dezembro haverá

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA
                 ESTADO DO PARANÁ

                      Praça Isabel Marcos Beltrame, n.º 2000 -  (44)3460-1109 –fax: (44)3460-1170
                       Caixa Postal, 91   -    CEP 87760-000    -    TAMBOARA   -   PARANÁ.

                     CNPJ – 76.978.519/0001-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

uma Feira com apresentações culturais com apresentações de alguns alunos do

Projeto Piá e da Escola Municipal e a Chegada do Papai Noel. Sendo assim a

Senhora Ednéia Agradeceu a presença de todos. Nada mais havendo eu Ednéia

Fernanda Vilanova lavrei a presenta ata que segue assinada por min e por todos.